(Geh. H.- Archiv.)
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CLVII.

Papst’s Pius II. Breve zu Gunsten des Klosters Mariabrunn bey Landstrassv
Pius episcopus servus servorum dei dilectis filiis n abbati in Obernburg et n preposito in

Oberndorff per prepositum soliti gubernari monasteriorum Aquilegiensis dioecesis salutem et apo-
stolicam benedictionem . Pastoralis officii debitum quo ecclesiarum et monasteriorum omnium re-
gimini presidemus nos excitat et inducit ut circa eorum statum salubriter dirigendum sollicite in-
tendamus et ut persone religiöse in eis altissimo famulantes temporalium rerum sine quibus spi-
ritualia diu persistere non possunt vbertate fruantur quantum cum deo possumusopem et operam
efffcaces adliibere curemus . Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilectorum liliorum n abbatis
et conventus monasterii Fontis sancte Marie prope Landestrost Cisterciensis ordinis Aquilegiensis diö-
cesispetitio continebat quodmonasterium predictum propter incursum iniinicorum citra medietatem
frnctuum suorum dampnificatum existit ex quo plurimuin timendum est ne successu temporis in
desolationem deveniat , verum si parocliialis ecnlesia sancti Bartholomej in marcliia Sclavonie dicte
diöcesis eidem monasterio perpetuo uniretur annecteretur et incorporaretur monasterium ipsumin
suis opportunitatibus non modicum susciperet relevanten. 1 Quare tarn pro parte abbatis et conven¬
tus predictorum asserentiuin quod quondam Bonifacius viiij in sua obedientia de qua partes ille
tune erant nuncupatus eandem parocliialem ecclesiam prefato monasterio per suas literas uniri
et incorporari mandavit , que vnio effectum sortita non fuit quodque monasterium centum nec non
parocliialis ecclesie huiusmodi quindecim marcarum argenti fructus redditus et proventus secun-
dein comraunem estimationem valorem annuum non excedunt , quam dilecti filii Gerhardi abbatis
monasterii Victoriensis ordinis Cisterciensis Salzeburgensis diöcecis ipsius monastefii Fontis sancte
Marie visitatoris nobis fuit liumiliter supplicatum ut prefatam parochialein ecclesiam eidem mona¬
sterio Fontis sancte Marie perpetuo unire annectere et incorporare aliasque in premissis opportune
providere de benignitate apostolica dignaremur . Nos itaque de premissis certam noticiam nen ha-
bentes liuiusmodi supplicationibus . . . discretioni vestre per apostolica scripta mandamus quatenus
vos vel alter vestrum vocatis quorum interest de premissis omnibus et singulis ac eorum circum-
stantiis vniuersis auctoritate nostra vos diligenter informetis et si per informationem huiusmodi
ita esse repereritis prefatam parocliialem ecclesiam cum omnibus iuribus etpertinenciissuis eidem
monasterio Fontis sancte Marie prefata auctoritate nostra perpetuo incorporetis vniatis et annecta-
tis ita quod cedente vel decedente moderno ipsius parrochialis ecclesie rectore aut illam alias quo-
modolibet dimittente liceat eisdem abbati et conventui monasterii Fontis sancte Marie per se vel alium
seu alios corporalem parrochialis ecclesie juriumque et pertinentiarum predictorum possessionein
auctoritate propria libere appreliendere et perpetuo retinere ipsanique parocliialem ecclesiam per
monachos dicti monasterii Fontis sancte Marie vel seculares presbiteros ydoneos ad nutum ipso-
rum amovibiles regi facere nec non fructus redditus et proventus ipsius parrochialis ecclesie exinde
percipere et in suos usus convertere diocesani loci et cuiuscunque alterius super hoc licentia mi ¬
nime requisita non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis ac statutis et consue-
tudinibus monasterii Fontis sancte Marie et ordinis predictorum juramento confirmatione apostolica
vel quavis alia firmitate roboratis contrariis quibuscunque , aut si aliqui super provisionibus tibi
faciendis de huiusmodi vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus specialesvcl generales dicte
sedis vel legatorum eius literas impetrarint etiam si per eas ad inhibitionem reservationem etde-
cretum vel alias quomodolibet sit processum , quas quidem literas ac processus habitos per easdem
et inde secuta quecunque ad prefatam parrochialem ecclesiam volumus non extendi sed nullum per
hoc eis quoad assecutionem beneficiorum aliorum preiudicium generari et quibuslibet aliis privile-
giis et indulgentiis acliteris apostolicis generalibus vel specialibus quorumeunque tenorum existant,
per que presentibus non expressa vel totaliter non inserta effectus earuin impediri valeat quomo-
dolibet vel differri et de quibus quorumque totis tenoribus specialis et expressa mente habend»
sit in nostris literis mentio specialis proviso quod dicta parrochialis ecclesia debitis proptereanon
fraudetur obsequiis et animarum cura in ca nullatenus negligatur , nos enim ex nunc irritum decer-
nimus et inane si secus super hijs a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigers*
attemptari . Datum Senis anno incarnatiouis dominice millesimo quadringentesimo quinquagesinr
nono pridie idus Februarii pontificatus nostri anno secundo.